
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 37 del 14/03/2024    

Repertorio Generale n. 387  del 14/03/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTE DI CAPITALE SOTTOSCRITTO DA VERSARE ALLA 
S.R.R. MESSINA AREA METROPOLITANA - SOC. CONS.S.P.A. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 37 del 14/03/2024  
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTE DI CAPITALE SOTTOSCRITTO DA VERSARE ALLA 
S.R.R. MESSINA AREA METROPOLITANA – SOC. CONS. S.P.A.  

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024 con la quale la scrivente è stata nominata  
responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

Premesso che:
 A seguito  della  Legge  n.  9  del  08  Aprile  2010  sulla  riforma  del  sistema  degli  ambiti 

territoriali  ottimali  nella  Regione  Siciliana  sono  state  istituite  le  Società  per  la 
regolamentazione del servizio di gestione rifiuti,

 Con  atto  del  1/10/2013  è  stata  costituita  la  società   “S.R.R.   MESSINA  AREA 
METROPOLITANA Società  consortile  S.p.A.”  di  cui  è   socio  fondatore  il  Comune di 
Taormina con n.226 quote azionarie  per un valore di €.2.712,00 pari al 2,26% del capitale 
sociale;

Vista la  nota  prot  529  del  16/03/2023  della  S.R.R.  Messina  Area  Metropolitana,  acquisita  al 
protocollo di questo Ente il 16/03/2023 al n. 8911, con cui  sono state richieste per l’anno 2022 le 
quote di capitale sottoscritto da versare  per l’ammontare di €.2.034,00;

Visti gli  artt.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000  relativi  all’attribuzione  delle  funzioni  e  delle  
responsabilità  ai  Responsabili  circa  l’adozione  di  provvedimenti  di  gestione  finanziaria  per  le 
attività di competenza di cui agli artt. 183 e184;

Viste le  Delibere  di  Consiglio  Comunale  n.  77  e  78   del  09/12/2023,  con  le  quali  sono  stati 
approvati rispettivamente il DUP ed il bilancio di previsione 2024-2026;

Dato atto  che con Deliberazione di  Giunta Municipale  n.  399 del  29/12/2023 di approvazione 
P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2024 – 2026, sono state assegnate al Responsabile dell'Area  

copia informatica per consultazione



Economico – Finanziaria – Entrate le necessarie dotazioni finanziarie per la gestione dei servizi di  
propria competenza, in attuazione agli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024 – 2026;

Preso atto che necessita provvedere al versamento delle somme dovute alla società S.R.R. Messina 
Area Metropolitana, ammontanti ad €.2.034,00 al fine di adempiere ad obbligo societario; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 184 del D.lgs n. 267/00;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA 

Di  liquidare la complessiva somma di €. 2.034,00, in favore della società  “S.R.R. Messina Area 
Metropolitana società consortile S.p.A.” con sede in Corso Cavour n. 87, Messina C.F. e P.IVA 
03281470835  per le motivazioni in narrativa.

Di imputare  la spesa di €.2.034,00 alla Missione 1,    Programma 1, Titolo 1 Macroaggregato 3 
capitolo 01011.03.00101125 del bilancio di previsione 2024-2026.  

Di procedere all’emissione del mandato di pagamento di €.2034,00 alla società  “S.R.R. Messina 
Area Metropolitana società consortile S.p.A.” con sede in Corso Cavour n. 87, Messina C.F. e P.IVA 
03281470835, ed accreditare sul conto corrente  dedicato, previa esecuzione dei prescritti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267.

Di nominare Responsabile del Procedimento il dipendente S.Scarcella. 

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e 
sul sito istituzionale dell’ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 37 del 14/03/2024

Servizio.3     II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Oggetto:     LIQUIDAZIONE QUOTE DI CAPITALE SOTTOSCRITTO DA VERSARE ALLA S.R.R. MESSINA 
AREA METROPOLITANA - SOC. CONS.S.P.A. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01011.03.00101125 413/2024 € 2.034,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 14/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


